

**MUNICÍPIO DE NILOPOLIS**  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
**ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2020**

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	MAR/2019	ABR/2019	MAI/2019	JUN/2019	JUL/2019	AGO/2019	SET/2019	OUT/2019	NOV/2019	DEZ/2019	JAN/2020	FEV/2020		
<b>RECEITAS CORRENTES (I)</b>	24.173.306,3	23.976.174,7	25.441.509,6	21.818.286,7	31.988.818,2	28.307.951,4	22.210.512,1	24.890.651,3	23.705.198,4	46.920.924,6	31.630.412,9	33.282.936,4	338.346.682,6	371.725.524,4
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	4.687.770,7	4.808.429,6	4.673.722,3	4.539.761,6	4.487.534,9	4.876.410,3	5.098.843,7	4.952.708,4	4.536.009,0	6.846.843,6	7.960.981,1	6.501.585,7	63.970.600,9	60.472.730,0
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	1.398.230,4	1.191.568,8	1.152.003,2	1.005.091,9	1.096.533,7	1.236.717,1	1.381.794,1	1.458.649,3	1.198.416,4	2.462.606,6	4.241.422,3	3.244.215,5	21.067.249,3	19.539.469,4
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	1.631.925,2	1.491.062,9	1.608.760,2	1.672.468,7	1.535.183,0	1.651.674,8	1.731.029,0	1.594.391,2	1.642.423,0	1.743.164,5	1.735.185,7	1.648.179,2	19.685.447,4	20.679.370,4
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	66.697,4	77.148,6	96.900,7	59.705,4	148.453,8	230.100,1	140.557,7	161.594,4	148.716,1	158.386,9	83.912,9	87.894,8	1.460.068,8	1.664.000,0
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	231.161,2	445.952,3	469.851,3	459.817,7	494.849,7	502.154,7	525.005,7	456.214,5	461.856,1	843.017,4	578.046,9	495.522,9	5.963.450,4	7.102.283,0
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.359.756,5	1.602.697,0	1.346.206,9	1.342.677,9	1.212.514,7	1.255.763,6	1.320.457,2	1.281.859,0	1.084.597,4	1.639.668,2	1.322.413,3	1.025.773,3	15.794.385,0	11.487.607,2
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	431.733,2	381.912,1	479.065,5	438.545,0	472.004,6	443.425,0	453.223,0	457.416,9	450.976,1	517.301,5	1.055.413,6	1.430.332,9	7.011.349,4	14.211.597,0
RECEITA PATRIMONIAL	111.457,5	139.915,4	177.091,7	174.002,0	162.717,1	98.409,5	173.747,6	80.346,8	59.666,6	88.478,0	911.353,7	168.182,6	2.345.368,5	2.320.790,0
Rendimentos de Aplicação Financeira	111.457,5	139.915,4	177.091,7	174.002,0	162.717,1	98.409,5	173.747,6	80.346,8	59.666,6	88.478,0	911.353,7	168.182,6	2.345.368,5	2.320.790,0
Outras Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Agropecuária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	18.637.178,9	18.347.461,3	19.755.719,4	16.600.651,3	26.283.087,9	22.561.268,3	16.304.170,7	19.109.322,0	18.436.358,0	39.033.104,8	21.319.948,6	23.940.510,3	260.328.781,5	287.482.327,4
Cota-Parte do FPM	5.096.058,9	4.971.766,3	6.380.395,8	5.025.823,8	6.872.795,2	5.016.671,8	4.465.577,8	4.111.144,3	5.579.411,1	9.511.974,8	5.612.247,2	8.109.446,7	70.753.313,7	78.000.000,0
Cota-Parte do ICMS	2.545.317,8	3.030.688,0	2.709.494,3	2.468.984,3	2.890.184,2	2.717.759,8	2.643.694,9	3.253.120,1	2.840.019,0	3.687.190,4	2.909.070,5	2.898.495,8	34.594.019,1	48.000.000,0
Cota-Parte do IPVA	890.027,0	1.195.313,4	361.540,9	303.478,7	391.412,0	243.154,8	262.650,0	246.661,9	116.259,1	319.003,5	1.858.404,5	2.066.484,0	8.254.389,8	11.000.000,0
Cota-Parte do ITR	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências da LC 87/1996	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	112.643,8
Transferências da LC 61/1989	58.616,6	78.209,7	65.803,0	71.792,3	76.598,0	62.918,1	78.566,5	80.083,5	69.337,7	99.794,0	59.789,1	70.335,5	871.844,0	934.000,0
Transferências do FUNDEB	3.493.936,6	3.773.420,8	3.280.717,3	2.965.837,8	3.319.270,2	3.167.292,3	3.069.297,9	3.712.124,2	3.301.928,1	4.458.005,3	4.047.120,0	4.410.474,9	42.999.425,4	44.688.000,0
Outras Transferências Correntes	6.553.222,0	5.298.063,1	6.957.768,1	5.764.734,4	12.732.828,3	11.353.471,5	5.784.383,6	7.706.188,0	6.529.403,0	20.957.136,8	6.833.317,3	6.385.273,4	102.855.789,5	104.747.683,6
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	305.165,9	298.456,4	355.910,8	65.326,8	583.473,7	328.438,4	180.527,1	290.857,3	222.188,6	435.196,7	382.716,0	1.242.324,9	4.690.582,6	7.238.080,0
<b>DEDUÇÕES (II)</b>	2.388.117,9	2.476.250,9	2.668.899,5	2.012.560,7	2.450.624,8	2.290.101,3	2.182.378,2	2.234.676,1	2.339.302,0	3.056.401,6	2.724.976,9	4.580.259,1	31.404.549,0	39.077.328,8
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	431.733,2	381.912,1	479.065,6	438.545,0	472.004,5	443.425,0	453.223,0	457.416,8	450.976,1	517.301,6	411.514,0	748.280,2	5.685.397,1	6.474.000,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	238.380,7	239.143,4	286.387,2	0,0	480.268,9	238.575,5	239.057,4	239.057,4	167.320,6	384.370,8	225.560,7	1.203.026,6	3.941.149,2	6.000.000,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	1.718.004,0	1.855.195,4	1.903.446,7	1.574.015,7	1.498.351,4	1.608.100,8	1.490.097,8	1.538.201,9	1.721.005,3	2.154.729,2	2.087.902,2	2.628.952,3	21.778.002,7	26.603.328,8
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)</b>	21.785.188,4	21.499.923,8	22.772.610,1	19.805.726,0	29.538.193,4	26.017.850,1	20.028.133,9	22.655.975,2	21.365.896,4	43.864.523,0	28.905.436,0	28.702.677,3	306.942.133,6	332.648.195,6

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 306.942.133,80

CHEFE DO PODER EXECUTIVO: FARID ABRAO DAVID  
 RESPONSÁVEL PELA CONTABILIDADE: GISELE DIAS DA SILVA